
 
  
 

  

RESOLUCIÓN No.018 
 

(FEBRERO 1 DE 2021 ) 
 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 
 

EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones conferidas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 de julio del 2014, 
otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente resolución y 
sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, aclarar o modificar 
para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en cuenta 
que el artículo 131 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo señala 
que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el ejercicio del derecho de 
petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, el artículo 142 de la misma 
norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia de 
Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las mismas 
se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los interesados la ausencia 
de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la petición, aportando los documentos 
e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) mes 
desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha recibido 
actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o bien para 
solicitar prórroga. 
 
Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito de las 
peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve de la presente 
resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del expediente que las 
contiene. 
 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de 
interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 
está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede 
continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo 
de un (1) mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 
del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio 
de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 
  
 

  

 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 
 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 
 
 

No. No. 
TRÁMITE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 2000097376 3T TOP TECHNOLOGY TRAINING AND DEVELOPMENT SAS 1999051 

2 2000095483 ACORAZADAS SAS 320896 

3 2000083493 ADMINISTRADORES DE CONDOMINIO ADCON LTDA 72312 

4 2000067627 ADMINISTRADORES PROACTIVOS LTDA 1275240 

5 2000067628 ADMINISTRADORES PROACTIVOS LTDA 1275240 

6 2000058810 AGITOS FOUNDATION S0054366 

7 2000100230 AGROINSUMOS DEL CAFE S A 759663 

8 2000083211 ALBERTO ZAMBRANO & CIA LTDA 2358941 

9 2000098134 ALEYSANT SAS   

10 2000090012 ALIANZA PROMOTORA DE NEGOCIOS S.A.S. EN 
LIQUIDACION 

2612694 

11 2000090013 ALIANZA PROMOTORA DE NEGOCIOS S.A.S. EN 
LIQUIDACION 

2612694 

12 2000090016 ALIANZA PROMOTORA DE NEGOCIOS S.A.S. EN 
LIQUIDACION 

2612694 

13 2000090017 ALIANZA PROMOTORA DE NEGOCIOS S.A.S. EN 
LIQUIDACION 

2612694 

14 2000101767 ALTOS DE SAN RAFAEL LTDA - EN LIQUIDACION 521473 

15 2000101768 ALTOS DE SAN RAFAEL LTDA - EN LIQUIDACION 521473 

16 2000055933 ALVARO HERNEY DELGADO LOPEZ   

17 2000055948 ALVARO HERNEY DELGADO LOPEZ   

18 2000097109 AMBROSÍA SN 3129067 

19 2000077692 AMIGOS DE CATALONIA SAS EN LIQUIDACION 2273665 

20 2000064630 AMVI INVERSIONES SAS 2940558 

21 2000096312 ANA MARIA CASTILLO QUIÑONES   

22 2000081377 ANDRES FELIPE ORTEGA MARTINEZ 3209740 

23 2000070725 ANDRES PASTRAMI S A S 2755758 

24 2000097761 AR GESTION INTEGRAL SAS 3093826 

25 2000069204 ARQUITECTURA INGENIERIA Y DIRECCION DE PROYECTOS 
LIMITADA 

1692323 

26 2000102378 ARV GROUP SAS 3110422 

27 2000106530 ASADERO RESTAURANTE ARCO IRIS DE LA 57 2954839 

28 2000064458 ASERVIN EXPORT S.A.S 2945441 



 
  
 

  

29 2000060451 ASESORIAS Y CONSULTORIAS D.O.S. S A S EN 
LIQUIDACION 

2574644 

30 2000060452 ASESORIAS Y CONSULTORIAS D.O.S. S A S EN 
LIQUIDACION 

2574644 

31 2000091704 ASESORIAS Y GESTIONES AMBIENTALES SAS 2680129 

32 2000083271 ASOCIACION COLOMBIANA DE ARTESANOS Y 
MICROEMPRESARIOS 

S0015614 

33 2000054944 ASOCIACION COLOMBIANA DE CLUBES SOCIALES Y 
DEPORTIVOS ASOCOLCLUBES 

S0010801 

34 2000063228 ASOCIACION COMUNITARIA DE TELEVIDENTES DE 
GACHALA 

S0034433 

35 2000063619 ASOCIACION DE CORPORACIONES AUTONOMAS 
REGIONALES Y DE DESARROLLO SOSTENIBLE Y LE SERA 
PERMITIDO DARSE A CONOCER CON LA SIGLA ASOCARS 

S0002046 

36 2000066893 ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO VEREDA DE 
FUCHATOQUE 

S0023270 

37 2000082619 AUGE ASESORES LTDA 557821 

38 2000078841 AVICOLA OSCAREL´S SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

1588391 

39 2000068210 AVSEC COLOMBIA LTDA 3198924 

40 2000070131 AZURCOR S A S 2444527 

41 2000075101 BAILARIN  ARGEMIRO BAILARIN   

42 2000064649 BANCO DAVIVIENDA S A 276917 

43 2000079837 BESUTO S.A.S 3160442 

44 2000068659 BIGFOOT COLOMBIA SAS 2147174 

45 2000087865 BILLARES LUCIANA 2792443 

46 2000097507 BLOW COLOMBIA SAS 2634764 

47 2000102691 BLUEGREEN COMPANY S.A.S 3041531 

48 2000102692 BLUEGREEN COMPANY S.A.S 3041531 

49 2000107406 BOLIRANA LOS DEL 7 3203574 

50 2000096888 BOLIRANA LOS PAISITAS 3193791 

51 2000076490 BPS ENTRETENIMIENTO S A S 2121929 

52 2000064639 BRAVO INGENIEROS ASOCIADOS SAS 2867604 

53 2000072297 BRIO MOTOR SAS 2536039 

54 2000053347 C.I DIMAEXPORT S.A.S. 3046810 

55 2000081683 CAFE BAR ON 3105249 

56 2000055768 CAFE CENTRO NACIONAL DE LA MONTAÑA 2058086 

57 2000080959 CARLOS ANDREY MUÑOZ PEÑA 3209234 

58 2000075465 CARNAZAS COLOMBIANA S.A.S 204345 

59 2000074660 CARNICERIA LEIDY JHOANA CORREA 1258742 

60 2000084450 CE ASE INGENIERIA LTDA 1578097 

61 2000052429 CEDAR FAMILY SAS 3000803 

62 2000066393 CENIT ELEVADORES S.A.S 2799592 



 
  
 

  

63 2000087363 CENTRAL DE COMPRAS Y SERVICIOS SAS 2162747 

64 2000054626 CENTRAL WORLD BOGOTA S.A.S 3159714 

65 2000080068 CENTRAL WORLD BOGOTA S.A.S 3159714 

66 2000073238 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR AUTOMOTOS S A 
S 

2499532 

67 2000056839 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA ASTON 
MARTIN 

2569105 

68 2000076687 CENTRO DE INNOVACION Y TRABAJO SOCIAL SPRINGFIELD 
S A S 

2498905 

69 2000081001 CENTRO VISUAL Y OCULAR MULTIVISION 2049610 

70 2000055780 CINQUE PASTELERIA 3145010 

71 2000096946 CLAI PAYMENTS COLOMBIA S.A.S. 477435 

72 2000071712 CLUB DE EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD LIBRE S0008685 

73 2000104097 CNC SERVICIO S A S 1796006 

74 2000062494 COCINAS OCULTAS COLOMBIA HOLDINGS S.A.S 3107608 

75 2000062495 COCINAS OCULTAS COLOMBIA HOLDINGS S.A.S 3107608 

76 2000076324 COCOA ORGANIZACION DE EVENTOS SAS - EN 
LIQUIDACION 

2384287 

77 2000076325 COCOA ORGANIZACION DE EVENTOS SAS - EN 
LIQUIDACION 

2384287 

78 2000083596 COLOMBIA ME GUSTA 2742005 

79 2000062278 COLOMBIANA DE ASISTENCIA S.A.S. 1464243 

80 2000059458 COLUMBUS NETWORKS ZONA FRANCA LIMITADA 1941848 

81 2000085678 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL THE GREEN 
FUTURE LIMITADA - 

1211855 

82 2000084293 COMERCIALIZADORA JAIFEDE LTDA - EN LIQUIDACION 532519 

83 2000084294 COMERCIALIZADORA JAIFEDE LTDA - EN LIQUIDACION 532519 

84 2000098399 COMPAÑIA DE ASESORIAS GAP LTDA 2224685 

85 2000084814 COMPAÑIA LATINOAMERICANA DE TRANSPORTE ESPECIAL 
S.A.S 

3140747 

86 2000103777 CONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 
INGENIERIA SAS 

1493133 

87 2000088395 CONSTRUCTO CO S.A.S 3128557 

88 2000089212 CONSTRUCTORA SHALIMAR S A 864864 

89 2000103812 CONSULTORÍAS E INVERSIONES PARDO SAS 3120295 

90 2000078411 COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA 
CONTRATACION PUBLICA Y PRI EN LIQUIDACION 

S0018836 

91 2000093013 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS DEL SECTOR 
DEFENSA SIGLA COOMULSECDE 

S0038531 

92 2000095493 CORE BIOMEDICAL S A S - EN LIQUIDACION 2391876 

93 2000096353 CORPORACION CLUB BLUES S0049624 

94 2000104061 CORREDORES INMOBILIARIOS SIGLO XXI LTDA 985735 

95 2000059266 CORVINA MAR SAS 2997816 



 
  
 

  

96 2000081620 CROWN COLOMBIANA S A 731160 

97 2000069914 DALIA  HIGUERA PAEZ   

98 2000103701 DELICIAS TIPICAS SANTA MARÍA SAS 3163506 

99 2000073813 DIAKONIA S0041845 

100 2000073722 DIANA DUSSAN CLINICA AVANZADA SAS 3129359 

101 2000075266 DIANA ESPERANZA BUITRAGO GONZALEZ 2243660 

102 2000071032 DISTRIBUCION MAQUINARIA Y REPUESTOS SAS 2289821 

103 2000071733 DISTRIBUIDORA METAL PLAST A.E.G. LTDA 478766 

104 2000096844 DIVERSIONES JER S.A.S 2923591 

105 2000054480 DIYONA BOLY 3092139 

106 2000082654 DOMINIA TEMPORAL S.A.S 3045954 

107 2000089998 DRILLING ENGINEER COLOMBIA SAS 1911414 

108 2000089999 DRILLING ENGINEER COLOMBIA SAS 1911414 

109 2000064711 DROGUERIA FALCOMEDICA S.A.S 3068931 

110 2000084475 ECOGRAPHICS MEDIA S.A.S 3081659 

111 2000084476 ECOGRAPHICS MEDIA S.A.S 3081659 

112 2000055143 EDGAR ALBEIRO GUATAVITA ORTIZ   

113 2000059017 EDITORA DE MEDIOS ECONOMICOS S.A.S EN LIQUIDACION 2804128 

114 2000090601 EL CORRAL DEL NOVILLO MJ 2897804 

115 2000057712 ELEVASCENSOR LTDA EN LIQUIDACION 2088665 

116 2000086168 EMPORIUM TRAINING S.A.S 2971536 

117 2000095650 EQUIPO Y SERVICIOS F & F S A S 2081569 

118 2000074729 ESTACION DE SERVICIO CARRERA 10 A WO SAS 2833798 

119 2000085610 EUROESPINCE SAS EN LIQUIDACION 2187659 

120 2000085611 EUROESPINCE SAS EN LIQUIDACION 2187659 

121 2000085943 FERIA ARTESANAL CHAPINERO LTDA - 1843949 

122 2000085944 FERIA ARTESANAL CHAPINERO LTDA - 1843949 

123 2000080321 FONDO DE EMPLEADOS DE INVERPALMAS FONDEPAL S0023474 

124 2000091692 FONDO DE EMPLEADOS DE LAS EMPRESAS DEL 
TRANSPORTE DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL SIGLA 
FONDETRAN LTDA EN LIQUIDACION 

S0009695 

125 2000070253 FONDO DE EMPLEADOS VEOLIA COLOMBIA S0046175 

126 2000092580 FOODINC SAS 2978188 

127 2000064661 FORINAIN S.A.S. 3068727 

128 2000074853 FRENCH AXEL MUSIC SAS 2932938 

129 2000074854 FRENCH AXEL MUSIC SAS 2932938 

130 2000074855 FRENCH AXEL MUSIC SAS 2932938 

131 2000069953 FUENTE DE SODA EL PAISA 2992621 

132 2000066663 FUNDACION PROTEGIENDO EL PRESENTE, CREANDO 
FUTURO 

S0051749 

133 2000090292 FUNDACION VALLE DE ALEGRIA S0052315 

134 2000084157 FUNDACION YOYMAS S0053363 



 
  
 

  

135 2000084158 FUNDACION YOYMAS S0053363 

136 2000067186 FURUKAWA COLOMBIA SAS 2336271 

137 2000057521 G&H GROUP COLOMBIA S A S 2422748 

138 2000071176 GENETICA HUMANA E U 1577400 

139 2000103194 GESTORIA PROFESIONAL AGROINDUSTRIAL S A S 2440304 

140 2000103195 GESTORIA PROFESIONAL AGROINDUSTRIAL S A S 2440304 

141 2000056998 GLAREBRAND BTL SAS 2429012 

142 2000075007 GLOBAL DECORATION SAS 2041734 

143 2000103265 GLOBAL SERVICE INTEGRAL SAS 2760880 

144 2000092829 GOLDEN HOUSE INFLUENCER S.A.S 3127994 

145 2000079515 GOLDHERZ SAS 2834203 

146 2000107615 GOOD TECHNOLOGY SAS 2796411 

147 2000064614 GOPS COLOMBIA S.A.S 3069904 

148 2000086573 GRECOAGRO COLOMBIA S.A.S 2948549 

149 2000104129 GROWTH X S.A.S 2917720 

150 2000086867 GRUPO ATENEA COLOMBIA SAS 1893846 

151 2000090339 GRUPO DECO COLOMBIA S A S 2606784 

152 2000070243 GRUPO EMPRESARIAL SCK S A S 2942317 

153 2000054158 GUSTAVO ALBERTO DE LA ROSA FLOREZ   

154 2000098368 HAYFIELD GALERIA BAR 3223004 

155 2000091698 HECTOR FERNANDO PINILLA GOMEZ   

156 2000094937 HIGH POWER ELECTRIC SAS 2964808 

157 2000094938 HIGH POWER ELECTRIC SAS 2964808 

158 2000079840 HOMETULS SAS 2861699 

159 2000079973 HOSTTOS ALTA PELUQUERIA 1124557 

160 2000057155 HOTEL AEROPUERTO S A S 2526730 

161 2000090561 HOTELES SJ SAS 2275527 

162 2000083825 IKSO S.A.S 3180414 

163 2000064720 IMAGROUP COLOMBIA SAS 3101380 

164 2000106153 IMPORPAPELES LTDA 679889 

165 2000106154 IMPORPAPELES LTDA 679889 

166 2000075253 IMPORTEX.INC. 2243664 

167 2000072493 INDUSTRIAS SALTADINO 1142041 

168 2000057364 INFRASITE COLOMBIA S.A.S 3120531 

169 2000091427 INGEANDES AGREGADOS SAS 938099 

170 2000072245 INGENIERIA MANTENIMIENTO Y SERVICIOS SAS 2311387 

171 2000072246 INGENIERIA MANTENIMIENTO Y SERVICIOS SAS 2311387 

172 2000061803 INGEPRO PACIFIC S.A.S. 2811616 

173 2000073382 INMOBILIARIA MOBILIA S A MOBILIA S A 810562 

174 2000089447 INMUGEN CORPORATION LTDA 1549592 

175 2000079372 INNOVA PHARMA S.A.S. 1834230 

176 2000079373 INNOVA PHARMA S.A.S. 1834230 

177 2000064891 INNSIDE S A S 2668870 



 
  
 

  

178 2000072784 INPRIX BRANDS HOLDING INTERNACIONAL HELM & CO 
SOCIEDAD ANONIMA UNIPERSONAL - 

1850761 

179 2000096680 INSITUM CONSULTORIA COLOMBIA SAS 2008810 

180 2000094891 INTEGRAL DE SEGUROS GOGAN LTDA 2059739 

181 2000089110 INVERNATURA SAS EN LIQUIDACION 2135585 

182 2000083824 INVERSIONES FALABELLA DE COLOMBIA S A 1460515 

183 2000056715 INVERSIONES ROEMAR SAS 2014441 

184 2000064077 INVERVALP SAS 2240368 

185 2000064078 INVERVALP SAS 2240368 

186 2000079115 INVESTIGACIONES RM S A S 2639562 

187 2000063347 IP SMART SAS 3101581 

188 2000104607 IREGUI AUDITORES S A S 2032174 

189 2000104608 IREGUI AUDITORES S A S 2032174 

190 2000054388 IVAN DARIO CARDENAS    

191 2000064450 J V GRUAS Y COMPAÑIA LTDA 1131654 

192 2000069972 JAINER ADANIES VARGAS OROZCO   

193 2000069973 JAINER ADANIES VARGAS OROZCO   

194 2000105395 JICO CONSTRUCCIONES SAS 2398532 

195 2000092805 JOGLA DISEÑO INDUSTRIAL E INGENIERIA SAS 2920553 

196 2000092806 JOGLA DISEÑO INDUSTRIAL E INGENIERIA SAS 2920553 

197 2000092807 JOGLA DISEÑO INDUSTRIAL E INGENIERIA SAS 2920553 

198 2000071398 JOSE ALEXANDER LIZARAZO SUAREZ   

199 2000064705 JOSE DANIEL ROJAS MEDELLIN   

200 2000076448 JUKU 131 ENTRETENIMIENTO SAS 2225132 

201 2000089169 KATHIA MILENA PEREZ GONZALEZ RUBIO   

202 2000086851 KENAI SAS 2706870 

203 2000059607 KISOLAB S.A.S 3103281 

204 2000101296 KREA PRODUCCIONES SAS 3105256 

205 2000079582 LA BIBLIOTECA 3170986 

206 2000077013 LA CABAÑA. CAFE VINO Y BAR 2670955 

207 2000096308 LA ROULETTE SAS 2753938 

208 2000099672 LABKIT S A 1897437 

209 2000088445 LABORATORIO CLINICO ANDREAS ROTHSTEIN TOMA DE 
MUESTRAS 

1852531 

210 2000088446 LABORATORIO CLINICO ANDREAS ROTHSTEIN TOMA DE 
MUESTRAS 

1852531 

211 2000064741 LABORATORIO DE ANÁLISIS FARMACÉUTICO ROSH S.A.S 3155467 

212 2000059223 LABORATORIOS VETERIFAR LTDA - EN LIQUIDACION 734402 

213 2000095409 LAS 3 ESQUINAS 2585728 

214 2000055880 LECHONERIA TOLIMENSE LA EXQUISITA 2782912 

215 2000093483 LEIDY  RAMIREZ    

216 2000055641 LICORERA PUNTO REPITELA 2141992 

217 2000087410 LIEBER COLOMBIA S.A.S. 2376814 



 
  
 

  

218 2000096235 LINOPHARMA LABORATORIOS LTDA EN LIQUIDACION 455018 

219 2000096236 LINOPHARMA LABORATORIOS LTDA EN LIQUIDACION 455018 

220 2000063475 LOGISTICA A L C S A S 1930415 

221 2000105360 LOSCOBOS MEDICAL CENTER S.A.S 2904410 

222 2000104957 LUQUE RODRIGUEZ S.A.S. 341971 

223 2000104958 LUQUE RODRIGUEZ S.A.S. 341971 

224 2000099590 M&M RESOURCES MANAGEMENT SAS 3075585 

225 2000107101 MABER SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES 457544 

226 2000072499 MAFERPLAST SAS 2982797 

227 2000096712 MAGMA LABORATORIO CREATIVO SAS 2838488 

228 2000074050 MAKE TALLER GRAFICO E INDUSTRIAL SAS 2773760 

229 2000105093 MAKROCENTER SAS 882787 

230 2000105094 MAKROCENTER SAS 882787 

231 2000079635 MANTENIMIENTOS EL DIAMANTE EU - EN LIQUIDACION 1610160 

232 2000079636 MANTENIMIENTOS EL DIAMANTE EU - EN LIQUIDACION 1610160 

233 2000079637 MANTENIMIENTOS EL DIAMANTE EU - EN LIQUIDACION 1610160 

234 2000092976 MARIA ALEJANDR DUARTE VERA   

235 2000092977 MARIA ALEJANDR DUARTE VERA   

236 2000079558 MARIA NELLY ACERO DE CASTILLO 2101600 

237 2000055791 MARIANA  ACOSTA SILVA 3144982 

238 2000084597 MASSA E MESA S A S 2901876 

239 2000084598 MASSA E MESA S A S 2901876 

240 2000084599 MASSA E MESA S A S 2901876 

241 2000094844 MINI MERCADO LA 3 MM 2295388 

242 2000058728 MINIMARKET EL PARQUE R NUÑEZ 3106321 

243 2000057749 MP MARKETING S A S - EN LIQUIDACION 2295968 

244 2000057750 MP MARKETING S A S - EN LIQUIDACION 2295968 

245 2000093592 MULTI PROYECT CREATIVOS SAS 2973171 

246 2000103504 MUTUO SAS 2754099 

247 2000052074 NOWPORTS COLOMBIA SAS 3158339 

248 2000091639 OBJETIVO MODA S A S EN LIQUIDACION 1986688 

249 2000060952 OLMO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS 3136307 

250 2000106105 ON CLICK S A S 2736890 

251 2000092146 ON STAGE PRODUCTIONS SAS 3148292 

252 2000053891 OPERADORA Y ADMINISTRADORA INMOBILIARIA DORAL 
LTDA. 

313021 

253 2000099354 ORGANIZACION PARA LA INVESTIGACION Y LA 
PROMOCION DE EMPRESAS TURISTICAS Y AMBIENTALES -
ORIENTA- S.A.S. 

2805359 

254 2000088857 ORION TRANSPORTADORA DE CARGA SAS 350486 

255 2000088858 ORION TRANSPORTADORA DE CARGA SAS 350486 

256 2000080125 PALMERAS DEL LLANO S.A. 210486 

257 2000055100 PANADERIAS Y PASTELERIAS MUNDO PAN S.A.S 2938119 



 
  
 

  

258 2000055101 PANADERIAS Y PASTELERIAS MUNDO PAN S.A.S 2938119 

259 2000071400 PARIS MODA Y TEXTILES S.A.S. 3150919 

260 2000105092 PLASTINORTE SAS 131426 

261 2000091089 PLUS CAR TRANSPORTE ESPECIAL S.A.S. 3208828 

262 2000065147 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS SA 209473 

263 2000088468 PRAGMAT DESIGN STUDIO SAS 2841221 

264 2000090394 PRINTBULL PUBLICIDAD S.A.S 2830189 

265 2000107398 PRODUCCIONES G.S. LIMITADA - EN LIQUIDACION 999566 

266 2000078339 PROFESSIONALS FOR DETAILING SAS 2581483 

267 2000078340 PROFESSIONALS FOR DETAILING SAS 2581483 

268 2000078341 PROFESSIONALS FOR DETAILING SAS 2581483 

269 2000099276 PROJEKTE, ENGINEERING UND LOGISTIK COLOMBIA S.A.S 3154732 

270 2000079606 PROMECHANICS PERFORMANCE 2870492 

271 2000077689 PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRADOS PROSERINT 
LTDA 

671610 

272 2000089131 PROMOTORA LUXURY BUEN VIVIR SAS 3064780 

273 2000057964 PROMOTORA MIDORI SAS 2864189 

274 2000057965 PROMOTORA MIDORI SAS 2864189 

275 2000078850 QINGDAO CONSTAR TRADING CO., LTD SUCURSAL 
COLOMBIA 

3142294 

276 2000107955 QUIMBAYA AERIAL SERVICES S A S 782064 

277 2000053576 QUIMICAS QUIMBAYA SAS   

278 2000070149 QUIRURGICA S A S 1867790 

279 2000074434 RANCHO PROSPERO GOMEZ PORTELA S EN C S EN 
LIQUIDACION 

1225994 

280 2000074435 RANCHO PROSPERO GOMEZ PORTELA S EN C S EN 
LIQUIDACION 

1225994 

281 2000081517 REAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S A S 2450129 

282 2000073326 RENTABILIZA SAS 2938330 

283 2000058267 RESTAURANTE Y CAFETERIA DE LA ABUELA 2859947 

284 2000105806 RIESGO DE FRACTURA S A 764447 

285 2000103808 RINOVA SAS 2420741 

286 2000099788 RMC COLOMBIA SAS 2472205 

287 2000104926 ROCA CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.S 3130831 

288 2000099914 RTI ESTUDIOS S.A.S. 825290 

289 2000064294 SAFETY CONSULTORS SAS 3192415 

290 2000058643 SEBASTIAN  CORTES RESTREPO 3155294 

291 2000076516 SEGURITECH COLOMBIA S.A.S 2995213 

292 2000076514 SEGURITECH COMERCIALIZACIONES S.A.S 3035358 

293 2000076515 SEGURITECH COMERCIALIZACIONES S.A.S 3035358 

294 2000095871 SEGUROS ORINOQUIA LTDA 2640564 

295 2000089410 SHOKO VIP 2756308 



 
  
 

  

296 2000068313 SISTEMAS INTEGRALES DE GESTION IMPLEMENTACION Y 
ASEGURAMIENTO SIGIA S A S 

2167420 

297 2000057511 SITA INFORMATION NETWORKING COMPUTING COLOMBIA 
S A Y PODRA USAREL NOMBRE CORTO SITA INC COLOMBIA 
S A 

1265432 

298 2000098694 SKY LOGISTICA INTEGRAL SAS 2422344 

299 2000103664 SKYTOWERS S.A.S 2928644 

300 2000092257 SOLARPACK COLOMBIA S.A.S E.S.P. 2794243 

301 2000083301 SOLEM - SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S 2977722 

302 2000064540 SOLUCIONES EMPRESARIALES NARANJO EGO SAS 3181017 

303 2000088759 SPORT LINE COLOMBIA S A S 2972536 

304 2000069223 SUMINISTROS INSTITUCIONALES CLEAN COMPANY / 
MERKASEO DE LA 74 

2405886 

305 2000059299 SUMINISTROS STRONG S.A.S 2794287 

306 2000100409 SUPERMERCADO LA 60 J.L 2621489 

307 2000096518 SUPERMUEBLES METALICOS 2366981 

308 2000083893 T.G. MOTORS SAS 2764905 

309 2000080362 TACTO TALLER SAS 3000904 

310 2000068927 TALLERES BERNARDO RAMIREZ SAS 2647863 

311 2000102280 TALLERES Y TRANSPORTES PACHON LTDA 1723154 

312 2000069987 TCM TECNOLOGIAS CON CLASE MUNDIAL S A S 1962249 

313 2000067267 TECNITEXTILES SAS 2347463 

314 2000098482 TECNOMUSIC SOLUCIONES INTEGRALES BOGOTA 3139581 

315 2000061267 TELEINTE S A S 726217 

316 2000070102 TIC AMERICA S A S 2812657 

317 2000087028 TIENDA LA ESQUINA RYF 2308417 

318 2000051784 TIENDA MERKALDIA 922015 

319 2000066157 TIMAC AGRO COLOMBIA SAS 3189555 

320 2000073012 TIPIEL SA. 67969 

321 2000096396 TOP BEAUTY 3208877 

322 2000082421 TRANSPORTADORA EL PORTAL SAS 2051902 

323 2000059367 TRANSPORTE Y SERVICIOS SHALOM SAS 3187860 

324 2000059368 TRANSPORTE Y SERVICIOS SHALOM SAS 3187860 

325 2000076585 TRANSPORTES ESPECIALES GUTIERREZ S A S 1971420 

326 2000076586 TRANSPORTES ESPECIALES GUTIERREZ S A S 1971420 

327 2000073460 TRANSPORTES MIXTOS DEL PAIS S.A.S. 1702443 

328 2000100556 TRAPICHE S.A.S. - EN LIQUIDACION 2061030 

329 2000095964 TRUEKING SAS 3040830 

330 2000057930 TULBEND S.A.S 3193856 

331 2000059592 ULEX COLOMBIA S.A.S 3213087 

332 2000057898 UP HOLDING S A S 2540517 

333 2000072650 VALORAMOS CMC S A S 2717184 

334 2000077687 VC INTERVENTORIA Y GESTION URBANA S A S 361864 



 
  
 

  

335 2000106592 VE SERVICIOS DE EFICIENCIA ENERGETICA S A S 2783685 

336 2000106593 VE SERVICIOS DE EFICIENCIA ENERGETICA S A S 2783685 

337 2000106553 VEGAN ENERGY S.A.S 2923346 

338 2000092414 VETERINARY SERVICES LABORATORY SAS 2068612 

339 2000084895 VIDCOM LIMITADA 149393 

340 2000084896 VIDCOM LIMITADA 149393 

341 2000083371 VIDEO BAR CAMPO DE TEJO SAN JUAN 2832607 

342 2000101128 VINARY SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 2620836 

343 2000093337 W+S GROUP SAS 2670764 

344 2000084164 YOYMAS SAS 2835119 

345 2000084165 YOYMAS SAS 2835119 

346 2000084166 YOYMAS SAS 2835119 

347 2000098589 ZIMMER MANAGEMENT S A S 1341571 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula dado 
el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de Comercio 
de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de cada 
una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no tienen 
matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, haciéndole 
saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta entidad, dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser 
nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con lo establecido por el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES 
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
Proyectó: SAVS 
Vo. Bo. Jefatura VSRG 
Vo. Bo. VJ 
  


		2021-02-01T15:47:02-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




